
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2003 Nr. 55
Veröffentlichungsdatum: 24.11.2003

Seite: 748

Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über kom-
munale Pflegebedarfspläne nach dem Landespflege-

gesetz und der Verordnung über die Förderung von In-
vestitionen von Tages-, Nacht- und Kurzzeitpflegeein-
richtungen sowie von vollstationären Pflegeeinrichtun-

gen

820

Verordnung zur Aufhebung 
der Verordnung über kommunale Pflegebedarfspläne 

nach dem Landespflegegesetz und der 
Verordnung über die Förderung 

von Investitionen von Tages-, Nacht- und 
Kurzzeitpflegeeinrichtungen 

sowie von vollstationären Pflegeeinrichtungen

Vom 24. November 2003

Auf Grund von § 5 Abs. 6 Landesorganisationsgesetz Nordrhein-Westfalen vom 10. Juli 1962 
(GV. NRW. S. 421), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 9. Mai 2000 (GV. NRW. S. 462), wird 
im Einvernehmen mit dem Ministerium für Gesundheit, Soziales, Frauen und Familie verordnet:

Artikel 1

Es werden aufgehoben:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-55
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s748
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s462


1. Die Verordnung über kommunale Pflegebedarfspläne nach dem Landespflegegesetz (BedPla-
VO) vom 4. Juni 1996 (GV. NRW. S. 196).

2. Die Verordnung über die Förderung von Investitionen von Tages-, Nacht- und Kurzzeitpflege-
einrichtungen sowie von vollstationären Pflegeeinrichtungen (StatPflVO) vom 4. Juni 1996 (GV. 
NRW. S. 198).

Artikel 2

Die Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 24. November 2003

Der Innenminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Fritz  B e h r e n s

GV. NRW. 2003 S. 748

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1996-25
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1996-25
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s748

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Aufhebung der Verordnung über kommunale Pflegebedarfspläne nach dem Landespflegegesetz und der Verordnung über die Förderung von Investitionen von Tages-, Nacht- und Kurzzeitpflegeeinrichtungen sowie von vollstationären Pflegeeinrichtungen 


